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Alapképzésben meghirdetett szakok 
 

Választható Képz. 
szint 

Mun-
karend 

Fin. 
forma 

Szak Szakirány 

Képz. 
idő 

(félév)

Irány-
szám

Költségtérí-
tés / félév 

Érettségi követelmények 
(két középszintű érettségi vizsgatárgy 

választása kötelező) 

A N A bűnügyi 6 40 – 
A N A gazdaságvédelmi 6 15 – 
A N A 

bűnügyi 
igazga-

tási pénzügynyomozói 6 20 – 

magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. belügyi rendészeti ismeretek v. matema-
tika és alkalmassági vizsga (Alk) 

A N K biztonsági 6 30 150.000 Ft magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. belügyi rendészeti ismeretek  

A N A büntetés-végrehajtási 6 15 – magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. belügyi rendészeti ismeretek  

A N A határrendészeti 6 25 – 
A N A igazgatásrendészeti 6 15 – 
A N A katasztrófavédelmi 6 12 – 

magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. belügyi rendészeti ismeretek és alkal-
massági vizsga (Alk) 

A N A 

rendé-
szeti 

igazga-
tási 

vám- és jövedékigazgatási 6 15 – 
magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. belügyi rendészeti ismeretek és alkal-
massági vizsga (Alk) 

A L A bűnügyi 6 50 – 
A L A gazdaságvédelmi 6 20 – 
A L A 

bűnügyi 
igazga-

tási pénzügynyomozói 6 15 – 

magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. matematika v. belügyi rendészeti ismere-
tek 

A L K biztonsági* 6 60 130.000 Ft magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. belügyi rendészeti ismeretek  

A L A büntetés-végrehajtási 6 15 – magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. belügyi rendészeti ismeretek  

A L K katasztrófavédelmi** 6 45 130.000 Ft
A L A közlekedésrendészeti 6 35 – 
A L A közrendvédelmi 6 55 – 
A L A 

rendé-
szeti 

igazga-
tási 

vám- és jövedékigazgatási 6 15 – 

magyar v. rendészeti alapismeretek v. történe-
lem v. belügyi rendészeti ismeretek 

 
 
 
 
 
A jelentkezés és a felvétel sajátos feltételei 
 
A biztonsági szakirányon szerzett végzettséggel nem lehet a rendvédelmi szerveknél hivatásos állományviszonyt létesíteni.  
 
Nappali tagozat 
 
A nappali tagozatra állandó belföldi lakhellyel rendelkező 25. életévét be nem töltött büntetlen előéletű, kifogástalan életvitelt
folytató magyar állampolgárok jelentkezhetnek, akik (a biztonsági szakirány kivételével) a főiskola képzési irányainak megfelelő
valamely rendvédelmi szervnél a munkaviszony létesítését, illetve a szolgálat teljesítését vállalják.  
 
1) A rendőrség hivatásos állományából, a nappali tagozat bűnügyi, gazdaságvédelmi, igazgatásrendészeti, illetve határrendészeti
szakirányaira (30 éves korig) csak azok jelentkezhetnek, akik a rendőri, határőri szakképzettség megszerzését követően, legalább
három éves szakmai gyakorlattal rendelkeznek. További feltétel, hogy szolgálati helyük vezetője a jelentkezési laphoz csatolt
nyilatkozatban vállalja, hogy a jelentkező felvétele esetén tanulmányi idejére alapilletményt, valamint a főiskola elvégzése után
számára végzettségének megfelelő beosztást biztosít. 
 
2) A büntetés-végrehajtási szakirányra (30 éves korig) csak a büntetés-végrehajtás hivatásos állományában már legalább 1 éve
dolgozók jelentkezhetnek. A fentieken túl a jelentkezőknek alap-, közép- vagy felsőfokú büntetés-végrehajtási szaktanfolyami
vizsgával, vagy a 19/2008. (IX. 18.) IRM rendelet 2. számú melléklet 18. pont „Megjegyzés” címszó alatt felsorolt bizonyít-
vánnyal kell rendelkezniük. A végzettséget tanúsító dokumentumot a jelentkezési laphoz kell csatolni vagy legkésőbb június 30-
ig pótlólagosan meg kell küldeni. További feltétele a jelentkezésnek, hogy a jelentkező rendelkezzen büntetés-végrehajtási szerv
által kiadott támogató nyilatkozattal. 
 
 



 2

Levelező tagozat 
 

1) A levelező tagozatos munkarendben folyó képzésekre – a rendészeti igazgatási - biztonsági (valamint az információ-
biztonsági specifikáció*) szakirány kivételével – kizárólag a rendvédelmi szervek különböző területein dolgozó hivatásos állo-
mányviszonyú nők és férfiak jelentkezhetnek.  
 

2) A rendészeti igazgatási - biztonsági szakirányára csak azok jelentkezhetnek, akik személy- és vagyonőri vagy azzal egyenér-
tékű OKJ-s szakmai végzettséggel rendelkeznek. Az információ-biztonsági specifikáció* a szakirányon belül a felvételt követő-
en választható. 
 

3) A bűnügyi, a gazdaságvédelmi, a közlekedésrendészeti, valamint a közrendvédelmi szakirányokra csak befejezett rendészeti
szakközépiskolai végzettséggel vagy rendészeti szakirányú képesítéssel és legalább három éves szakmai gyakorlattal rendelke-
zők jelentkezhetnek.  
 

4) A büntetés-végrehajtási szakirányra csak a büntetés-végrehajtás állományában már legalább 1 éve dolgozók jelentkezhetnek.
A fentieken túl a jelentkezőknek alap-, közép- vagy felsőfokú büntetés-végrehajtási szaktanfolyami vizsgával, vagy a 19/2008.
(IX. 18.) IRM rendelet 2. számú melléklet 18. pont „Megjegyzés” címszó alatt felsorolt bizonyítvánnyal kell rendelkezniük (nem
hivatásos állományviszonyú, belső jelentkezők számára: pszichológiai, egészségi alkalmassági vizsgálat előírt). 
 

5) Katasztrófavédelmi szakirányra: a katasztrófavédelmi szervek, a hivatásos önkormányzati tűzoltóságok, a polgári védelem
állományába tartozók, az önkormányzatok munkatársai, valamint a minisztériumok, a társadalmi és karitatív szervezetek, vala-
mint a 18/2006. (I. 26.) Korm. rendelet hatálya alá tartozó veszélyes ipari üzemek állományában dolgozók kérhetik felvételüket.
A szakirányon belül a felvételt követően tűzvédelmi specifikáció** választható a hivatásos önkormányzati tűzoltóságok állomá-
nyába tartozók, valamint az önkéntes és a létesítményi tűzoltóságok tagjai számára. A specifikációt azok választhatják, akiknek
tűzvédelmi technikusi (tűzvédelmi és katasztrófavédelmi technikusi) vagy 9325362 OKJ számú tűzoltó szakmunkás bizonyítvá-
nyuk van és megszerzését követően legalább egy éves szakmai gyakorlattal rendelkeznek.  
 

6) A vám- és jövedékigazgatási szakirányra azok a Vám- és Pénzügyőrség hivatásos állományában dolgozók jelentkezhetnek,
akik már legalább egy éve teljesítenek szolgálatot a testületnél és rendelkeznek középfokú szaktanfolyami, illetve az 1999- 2007.
között szerezhető vám- és pénzügyőri szaktanfolyami végzettséggel. Továbbá a tanulmányaik folytatása érdekében vállalják,
hogy velük a Vám- és Pénzügyőrség Országos Parancsnoksága – a Vám- és Pénzügyőrség, valamint a Rendőrtiszti Főiskola
közötti együttműködési megállapodásban foglaltaknak megfelelően – tanulmányi szerződést köt. 
 

7) A pénzügynyomozói szakirányra azok a Vám- és Pénzügyőrség hivatásos állományában dolgozók jelentkezhetnek, akik a
Vám- és Pénzügyőrség rendészeti és/vagy nyomozati szakterületén már legalább egy éve teljesítenek szolgálatot és rendelkeznek
középfokú szaktanfolyami, illetve az 1999-2007. között szerezhető vám- és pénzügyőri szaktanfolyami végzettséggel. Továbbá a
tanulmányaik folytatása érdekében vállalják, hogy velük a Vám- és Pénzügyőrség Országos Parancsnoksága – a Vám- és Pénz-
ügyőrség, valamint a Rendőrtiszti Főiskola közötti együttműködési megállapodásban foglaltaknak megfelelően – tanulmányi
szerződést köt. 
 
A jelentkezési lap kitöltésének sajátosságai 
 
A jelentkezési laphoz a következőket kell csatolni: 
 

• a rendvédelmi szerveknél munkaviszonyban állóknak a munkahely megnevezése, címe és telefonszáma, állományvi-
szonyuk és rendfokozatuk (pl.: közalkalmazott, rendőr őrmester, pü. zászlós stb.).  

• a polgári jelentkezőknek általuk írt nyilatkozatot, amelyben hozzájárulnak ahhoz, hogy a Rendőrtiszti Főiskolán a ta-
nulmányaik megkezdéséhez szükséges életmódra, életvitelre vonatkozó ellenőrzést az illetékes szervek elvégezzék. A
nyilatkozat hiányában, a felvételi jelentkezést az intézmény nem fogadja el. A tanulmányok folytatása során a tananyag
minősítésétől függően – egyéb jogszabályokban meghatározottak szerint – nemzetbiztonsági ellenőrzésére is sor kerül-
het; 

• a polgári jelentkezőknek általuk írt nyilatkozatot arról, hogy a főiskola befejezése után az ország bármely területén vál-
lalják munkába helyezésüket (kivéve a rendészeti igazgatási szak biztonsági, valamint katasztrófavédelmi szakirányára
jelentkezők) 

• a büntetés-végrehajtási vagy a vám- és pénzügyőri szakmai végzettséget igazoló bizonyítvány fénymásolatát, a rendőri
szakirányokra jelentkezőknek a rendőr vagy határőr szakképzettséget igazoló okirat fénymásolatát;  

• a nappali tagozat büntetés-végrehajtási szakirányára jelentkezőknek a jelentkezés feltételeiben leírt büntetés-
végrehajtási szerv írásos nyilatkozatát;  

• a rendőrség hivatásos állományából a nappali tagozat rendőri, valamint határrendészeti szakirányaira jelentkezőknek a
jelentkezés feltételeiben leírt munkáltatói nyilatkozatot;  

• a nappali tagozat rendészeti igazgatási szak biztonsági szakirányára jelentkezőknek I. fokú munkaköri alkalmasságot
bizonyító orvosi igazolás; 

• a levelező tagozat rendészeti igazgatási szak biztonsági szakirány alapképzési szakra jelentkezőknek személy- és va-
gyonőri vagy azzal egyenértékű OKJ-s szakmai végzettséget igazoló okirat fénymásolatát; 

• a legmagasabb iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány fénymásolatát (érettségi bizonyítvány, egyetemi, főiskolai ok-
levél);  

• nyelvvizsga bizonyítvány fénymásolatát.  
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A fénymásolatokat nem kell hitelesíteni. A felvett hallgatóknak az eredeti okmányokat az első beiratkozáskor kell bemutatniuk. 
 
Összpontszám 
A Felsőoktatási Felvételi Tájékoztató 2010. c. kiadvány "Pontszámítási módszerek" c. fejezetben leírtak szerint.  
 
Nem vehető fel a főiskolára:  

• aki alkalmassági vizsgálatra kötelezett, és a fizikai-kondicionális felmérésen nem felel meg, vagy a további két vizsgá-
lat (egészségi, pszichológiai) közül bármelyik II. fokán is "nem alkalmas" minősítést kap;  

• aki rendészeti igazgatási szak biztonsági szakirányra jelentkezett és nem rendelkezik munkaköri alkalmasságot bizonyí-
tó orvosi igazolással; 

• aki az elvégzett biztonsági ellenőrzéseknek nem felel meg. 
 

Tanulmányi pontok 
A Felsőoktatási Felvételi Tájékoztató 2010. c. kiadvány "Pontszámítási módszerek" című fejezetben leírtak szerint. 
 
Többletpontok 
A Felsőoktatási Felvételi Tájékoztató 2010. c. kiadvány "Pontszámítási módszerek" c. fejezetben leírtak szerint 
 
ALKALMASSÁGI VIZSGA 
 
Az alkalmassági vizsgák sajátos követelményei  
A rendészeti igazgatási szak biztonsági szakirányára jelentkezőkre nem vonatkozik. 
 
A hivatásos állományúak mentesülnek az alkalmassági vizsgálatok alól. 
 
Az alkalmassági vizsgálatok kizáró jellegűek, a jelentkező "alkalmas", vagy "nem alkalmas" minősítést kaphat. Az intézmény az
alkalmassági vizsgálatokról (hely, időpont) külön levélben fogja tájékoztatni a jelentkezőket. 
 
Az alkalmassági követelményeket (a 20/2004. (VI. 1.) BM-IM-MeHVM együttes rendelettel kiegészített) 21/2000. (VIII.23.)
BM-IM-TNM együttes rendelet tartalmazza részletesen.  
 
Fizikai-kondicionális gyakorlati felmérés: a jelentkezők aktuális fizikai-kondicionális állapotát, szervezetük teherbíró képességét
kívánja megmérni. Ennek során az általános fizikai állapotot és az edzettséget tükröző kondicionális és mozgásos tesztek köve-
telményeinek kell megfelelni. A jelentkezőknek a felmérésre magukkal kell hozniuk háziorvosuk igazolását arról, hogy a felada-
tok elvégzésére egészségileg alkalmasak. Aki a felmérésen "nem alkalmas" minősítést kap, az a felvételi eljárás további részében
nem vehet részt. A követelményekről részletesebb tájékoztatás a Testnevelési tanszéktől kérhető (tel.: 392-3557). 
 
Egészségi alkalmassági vizsgálat: A rendvédelmi szervek egészségi alkalmassági követelményei nem azonosak a polgári életben
meghatározott követelményekkel. A Rendőrtiszti Főiskolára csak egészségileg alkalmas személyek kerülhetnek felvételre, akik
a végzést követően megfelelnek a rendvédelmi szervek fokozott egészségi, pszichikai és fizikai elvárásainak. Nem vizsgálható,
illetve minősíthető az a személy, aki betegállományban, kórházban, adaptációs szabadságon van, végtagja begipszelt illetve
bekötözött. Az egészségi alkalmasságot kizáró okok: a normális élettani fejlődés elmaradása. Az alkalmassági vizsgálatoknál
férfiak esetében 168 cm és e feletti, nők esetében 162 cm és e feletti testmagasság a megkövetelt. Megfelelő testmagasság esetén
a minősítés a testtömegindex értéke alapján történik. Az ún. testtömegindex (BMI) normál értéke: 20-25 kg/m2. Megfelelő test-
magasság esetén a testtömegindex normál értékétől való eltérése alkalmatlanságot vonhat maga után. Krónikus belgyógyászati
megbetegedések (pl. cukorbetegség, magas vérnyomás, gyomor-nyombélfekély, asthma bronchiale, szívbillentyű anomáliák,
szív ingerképzés és vezetés zavarai stb.), jelentős testsúlytöbblet (testtömegindex számítás alapján: a kilogrammban meghatáro-
zott testsúly, osztva a méterben kifejezett testmagasság négyzetével) 27-ig normális, 30 felett alkalmatlanságot jelent. Pollenal-
lergia (szénanátha). Pikkelysömör. A frontális (elülső) fogak hiánya, szuvasodása (az egészségi vizsgálat előtt a pótlást illetve a
kezelést el kell végeztetni). Érzékszervi fogyatékosság: halláscsökkenés, hallószervek krónikus gyulladása, ezek utáni állapota.
Látáscsökkenés - a nyers látóélesség (szemüveg, kontaktlencse nélkül) 0,3 vagy annál többnek kell lennie; ezen érték alatt al-
kalmatlan. A két szem között maximum 3,0 Dioptria különbség lehet. A látóélességet javító műtét elvégzése után csak 6 hónap
elteltével adható minősítés (a műtét előtti korrekciós dioptriaszám nem haladhatja meg a -4.0 Dioptriát). Színtévesztés, színvak-
ság, szemtengely-ferdülés (kancsalság), ennek korrekciós műtét utáni állapota is. Korábbi és jelenlegi eszméletvesztéssel járó
különböző betegségek. Öngyilkossági kísérlet, alkohol, drog és gyógyszerfogyasztás, depressziós, szorongásos kórképek, keze-
lés utáni állapotok. Veleszületett és szerzett belgyógyászati, mozgásszervi, idegrendszeri elváltozások, megbetegedések (pl. a
gerincoszlop kóros elváltozásai, láb, kéz deformitásai, ínsérülések, térdsérülések, csonttörések utáni maradandó elváltozások,
fémrögzítéssel történt csonttörések, csak a fémeltávolítás és az átépült csontszerkezet jó funkciója esetén minősíthető stb.). Ter-
mészetesen a fentieken kívül más megbetegedések és egészségi elváltozások is vannak, amelyek alkalmatlanságot jelentenek. A
vizsgálat, illetve az alkalmas minősítés fél évig érvényes. 
 
A pszichológiai alkalmassági vizsgálat, amely írásbeli felmérésből és személyiségvizsgálatból áll. 
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Mesterképzésben meghirdetett szak 
 
A szakra történő jelentkezéshez szükséges végzettséget a szak Kimeneti Képesítési Követelményei (KKK) tartalmazza, amely 
megtalálható az intézmény honlapján. 
 
 
Képzési 

szint Munkarend Fin. 
forma Szak Költségtér. 

összege 
Képzési idő 

(félév) Irányszám Vizsgakövetelmények 

M L K rendészeti 
vezető 

160.000, -
Ft/félév 4 40 írásbeli vizsga 

 
Felvételi pontok számítása a mesterképzésre jelentkezőknél 
 
Írásbeli vizsgán maximum 65 pont szerezhető. 
Oklevél minősítésének kétszerezésével maximum 10 pont szerezhető. 
 
Többletpontok: 

- szakirányú szakmai gyakorlatért évente 1 pont, maximum 10 pont, 
- középfokú C típusú nyelvvizsgáért 3 pont, felsőfokú C típusú nyelvvizsgáért 5 pont- maximum 10 pont, 
- a rendészeti szakvizsgáért 2 pont, 
- előnyben részesítés alapján maximum 5 pont szerezhető (hátrányos helyzetért 2 pont, halmozottan hátrányos 

helyzetért 2 pont, gyermekgondozásért 2 pont). Egy jogcímen 5 pontnál több nem adható. 
 
Csatolandó dokumentumok 
 
A jelentkezés időpontjában rendelkezésére álló, a felvételi eljárást befolyásoló dokumentumok másolatát mellékelje a jelentke-
zéshez. A később megszerzett dokumentumok másolatát legkésőbb a Felsőoktatási Felvételi Tájékoztatóban közzétett időpon-
tig kell benyújtania.  
Oklevél, ha van: szakirányú szakmai gyakorlat igazolása, nyelvvizsga igazolása, rendészeti szakvizsga igazolása. 
 
 
A szak írásbeli vizsgájának témakörei 
 
A rendészeti vezető mester szak írásbeli felvételi vizsgája során a jelentkezők rendvédelmi szakmai ismereteikről, a hozzákap-
csolódó általános igazgatási, jogi, pszichológiai, valamint a közigazgatás és a rendvédelmi szervek e terület időszerű feladatai-
val összefüggő ismereteikről, valamint aktuális társadalmi kérdésekben való tájékozottságukról adnak számot, feladatválasztá-
sos, illetve esszé kérdések megválaszolásával. 
 
 


